hija mayor, legitima, de los dichos mis hijos: *Quæ in recto sensu debet intelligi hoc modo, scilicet, in defectu masculi filiorum testatoris, filia maior illorum, ut colligitur manifeste; quia postea præfert masculos; ET ITA sunt duo vocationum genera, IN PRIMO, & principali includuntur filij masculi Francisci, & Iuliani Flores Carrillo: IN SECUNDO, filiarum ipsorum; & ideo D. Ramirus, TAMQVAM MASCVLVS EX PRIMO VOCATIS; debebat præferri D. Maria Carrillo; & per consequens Dionisio Muñoz, eius filio: quia ex priori nominatione masculorum colligitur prædilectio, & prælatio, l. 1. & 2. ff. de albo scriben. &c. Et est casus, fere in terminis, in l. Cum pater, §. A te peto, ff. de legat. 2. l. Qui solvendo, ff. de hered. instituen l. Quoties, ff. de usufruct. Greg. Lop. in l. 9. tit. 5. part. 1. gloss. 4. Ioan. Gutierrez. cons. 26. num. 9. MAXIME, quando sunt nominati specificè. quo casu, primo vocati, censentur magis dilecti, l. Cum ita legatur, §. In fideicommissio, ff. de legat. 2. &c. ET OMNES, qui sunt magis dilecti, veniunt præferendi in his substitutionibus, l. Cohæredi, §. Qui discretas, ff. de vulg. & pupil. substitut. &c. Iason in l. Qui liberis, §. Hac verba, num. 7. ibidem. VBI in substitutione, præfertur ille, qui testatoris habet affectionem, & Iudicium, Imo! a, &c.*

181 *Et ita, cum solummodo vocaverit MASCVLVM, qui procederet ab eius filijs, præferendo, inter masculos, eum qui primo nasceretur, & omnes masculos generaliter fœminis; Sequitur aperte, voluisse excludere quascumque fœminas, descendentes à dictis Francisco, & Iuliano, existente quolibet masculo ex eis: quia masculorum mentio, excludit fœminas, cap. Raynaldus &c.*

182 *Ulterius, quia inclusio aliquorum, est ceterorum exclusio, iuxta textum vulgarem in cap. Nonne, de præsumpt. &c. Et ita, cum in prima generali vocatione so-*  
lam.

lummodo vocaverit filios masculos dictorum Francisci, & Juliani; solū debet admitti dictus D. Ramirus, & non D. Maria, eius consobrina, & eius filij, qui iure illius pretendunt: quia dictio masculus, non potest in fœminis verificari, ut tradit Decius, &c. Quia vocando, & preferendo **MASCULOS**, censetur testator voluisse conservare bona in familia, & agnatione sua, **SALTIM** donec fuerint masculi, ut tradit Ioan. Andreas, &c. Et ita preferre in dictis bonis descendentes suos masculos descendentibus fœminis, & per consequens dictum D. Ramirum D. Maria, & tenet optime Anton. de Butrio cons. 1. dub. 1. quam refert, & sequitur Francisc. de Ripa in l. Hæredes mei, §. cum ita, ff. ad Trebell. &c.

183 Ulterius, quia dicta Domna Beatrix visa fuit maiorem dilectionem habere erga eius descendentes masculos, quam fœminas: **CV** Millos vocaverit prius, quã fecisset illarum mentionem; & quia multoties repetit in alijs vocationibus, quod masculi essent preferendi fœminis; quod utique inducit prelationem inter vocatos, non solum, quando sunt distinctæ, & separate vocationes, scilicet, primo masculi, & postea fœminæ; **QVO CASV**, semper masculus excludit fœminam; nec est possibile, quod tunc fœmina masculum excludat; ita tenet singulariter Baldus &c.

184 Y teniendo presentes aquellas palabras de la substitution, de las hembras en nuestro caso: *En fillas legitimas de ellos, & de legitimo matrimonio procreadas, &c. de mayor en mayor*; Viene como nacido lo que despues en los num. 79. y 80. pondera, alli: *Præsertim, quia testatrix ulterius progressa fuit in prelatione masculorum; nam perveniens ad vocationem fœminarum apponit illa verba: Y por defecto de varon, la hija mayor legitima de los dichos mis hijos. Ac si dixisset, in defectum masculi, dictorum meorum filiorum, filia maior legitima cuiuslibet eorum;*

cum; taliter, quod solum inducit prelationem feminae, que primo nasceretur ex aliquo suorum filiorum, **RESPECTU ALIARVM FÆMINARVM**, que postea nascerentur; non autem **RESPECTU MASCULORVM** filiorum; tam Fræncisci, quam Iuliani Flores, quos prætulerat in prima vocatione masculorum, cum sola prelatione eius, qui primo nasceretur; Et ita est in illa comprehensus Don Ramirus in casu mortis Don Ioannis, eius consobrini; nam quotiescumque duo copulantur; qualitas, seu aliud in uno positum, in altero censetur repetitum, l. fin. S. Cui Dulcia, ff. de tritic. Et c. **ET QVIA** una determinatio, que respicit plura determinabilia, debet pariformiter determinare, l. Iam hoc iure, ff. de vulg. Et pupill. Et c. **ET IDEO**, cum in eadem clausula dicta D. Beatrix prætulerit masculos utriusque, priusquam perveniret ad vocationem feminarum; **CLARVM EST**, quod D. Ramirus inclusus in prima vocatione, venit preferendus dictæ Dom. Mariæ, Et per consequens eius filio.

185 Y en el n. 97. adelanta en este punto, quanto se puede dezir, alli: Secundo respondetur, quod quanvis voluntas dictæ institutricis, non fuisset ita aperta, prout est; adhuc mediante iuris dispositione necessario fatendum est, quod linea possessoris huius maioratus extinguebatur, eo decedente sine filio, ut decessit dictus D. Ioannes ( y en nuestro caso el Señor Marques Don Ioseph ) nam etiam si relinqueret feminam nedum, sororem, sed quod magis est filiam; eis exclusis, successio pertineret huius maioratus ad masculum proximiorum alterius lineæ, descendente à primo fundatore, ut probat casus ad litteram in cap. unico, ff. de eo qui sibi, Et hered. & tenet Ancharran. allegato consil. 359. Raphael Cuman. cons. 2. **DICENS**, quod in substitutione in qua sunt vocati masculi principaliter, Et per prius; Et postea femina; tunc masculus, etiam transversalis, admitti-

tur, & femina, etiam si soror sit, vel filia, excluditur; quod profequitur latius Socinus in l. Cum avus, nu. 8. ff. de condit. & demonstrat. QVI dicit, valde notandum pro limitatione illius textus, qui videtur decidere, quod filia ultimi possessoris, non videtur exclusa, quia intelligitur: nisi masculi vocentur; quo casu, exclusio foeminarum, videtur facta propter qualitatem sexus, ut ita considerabile non sit, quo gradu sit masculus, vel foemina, vel an sit soror ultimi possessoris, vel non: nam in omni casu excluditur in tali dispositione per masculum; quod in effectu sentit idem Socinus cons. 62. & cons. 63. volum. 3. DICENS, foeminam excludi, etiam per masculum alterius lineae, quando adest dispositio vocans, & preferens masculos, ut in praesenti, tenet Paulus Castrensis, &c. & late Decius cons. 15. cum adductis per Abbatem cons. 75. nu. 6. & seqq. volum. 1. VBI tenet quod in omni dispositione, in qua foemina propter masculum excluditur, id procedit non tantum per masculum, eiusdem lineae; sed etiam per masculum alterius lineae, quod & sentit Bald. &c. y vâ comprobandolo hasta el fin.

186 Es celebre consejo el de Pedro de Luna, que en el tomo de los Ilustres, que de los Doctores de Sicilia vâ impresso, es el 47. En caso de aver instituido el testador en primero lugar a sus hijos masculos, y substituido nietos, y visnietos, dexandoles por legado cierta cantidad a las hijas, a las quales instituyò en vltimo lugar. Y aviendo despues concurrido en el progreso de la succession, vna descendiente hembra, y vn nieto, ò visnieto varon; aunque esta calidad de varonia, solamente el testador la avia explicado en los hijos, y no en los nietos, ni visnietos: sin embargo defendiò dicho Autor con gran fundamento, y peso de razones, al varon contra la hembra; y en el num. 57. respondiò con Surdo, Tesauro, y otros al argumento de algunos, y entre ellos Giurba,  
de

de no aver considerado el testador la razon de la calidad, ibi:  
 Non item obstat, quod ultimo loco vocaverit filias, per  
 quod, secundum nonnullos, videtur non habuisse mentem  
 ad masculinitatem, & conservationem agnationis, ut per  
 Giurbam in d. decis. 32. sub nu. 14. vers. Tertio filijs, & nu.  
 15. NAM respondeo, hoc dictum, ita absolute intellectum,  
 continere meram vanitatem; & tunc forte aliquem conti-  
 nere posse colorem, quando testator statim post filios mas-  
 culos, vocavit filias, ut in casu ipsius D. Giurba, & DD.  
 allegatorum ab eo: **NON SIC**, quando testator, prout  
 in casu nostro, post substitutionem filiorum inter se recipro-  
 cam, & substitutionem successivam filiorum, nepotum, &  
 pronepotum ex filijs, demum, nemine ex ipsis extante, sub-  
 stituit filias: nam tunc, & si testator, per vocationem filia-  
 rum, videatur **AD VNIVERSAM AGNATIO-  
 NEM NON RESPEXISSE**; id quod argumentum  
 contrarium videtur concludere; **ATTAMEN**, negari  
 non potest quin per coniecturam predictam respexerit **AG-  
 NATIONEM INTER DESCENDENTES  
 MASCULORVM, DURANTE ILLORVM LI-  
 NEA.**

187 Nec contrarium in hoc, argumentum concludit;  
 cum non sit in conveniens, aut absurdum, quod testator co-  
 gitaverit de agnatione inter certum personarum genus  
 tantum; Et propterea, quemadmodum uniuersa femine  
 exclusae fuissent, si testator considerasset uniuersam agna-  
 tionem; ita excludi feminas certi generis, considerata ag-  
 natione, quo ad illud genus, & quo ad personas illius;  
 cum eadem esse debeat partis quo ad partem, que esse solet  
 totius, quo ad totum, ut in l. que de tota. ff. de rei vendic.

188 Ita hec omnia ad verbum dixit, & consideravit  
 Surd. decis. 66. sub num. 22. vers. Quod vero dictum est, &  
 nu. 23. allegans interminis statuti exclusivi feminarum

propter masculos certi generis, seu usque ad certum gradum, dixisse Imolam, & sequutos fuisse Socinum, Brunum, Gozadinum, Parisum, Riminaldum Seniore, Socinum Iuniorem, Gratum, & Ripam, in locis ibi per eum allegatis.

189 Subiungitque propterea, imo posse retorqueri argumentum; sicuti, extantibus masculis, & filijs, & nepotibus ex eis, exclusit proprias filias, & eas vocavit, nemine ex eis extante; ita quoque, & multo magis, videtur excludere voluisse neptes, & solummodo eas vocare voluisse, defectu filiorum, & masculorum descendentium ex eis; allegatque Iassonem, Rubem, Riminaldum, & alios, & in hanc sententiam dicit Sordus, Senatam inclinasse, & secundum eam iudicare voluisse, nisi lis inter partes fuisset transactione sopita.

190 Item, retorquendo iterum argumentum; ex hoc, quod ultimo loco vocaverit filias, ostenditur multo fortius, testatorem agnationem considerasse, ut expresse voluit, & dixit Thesaurus in decis. 188. num. 16. post Simonem de Pretis, quem dixit ex multis probasse, & sequutus fuit Peregrinus art. 25. num. 24. in fin. IMO, ex hoc, quod testator vocaverit ultimo loco filias, ostenditur testatorem illas solummodo exclusisse pro conservando masculinitatem, & non aliquo odio particulari; quo casu non potuisset fieri illatio ab exclusione filiarum, ad exclusionem neptum, ut per Socinum, &c. profiguendo su comprobacion.

191 Lara in compendio vite hominis, cap. 30. num. 96. vers. Aut vocavit, referido in prima allegatione, num. 91. conforma en lo mismo.

192 Tambien Don Iuan del Castillo lib. 5. cap. 91. sub num. 78. vers. Quia respondetur, & num. 83. vers. Deinde observandum, & cap. 92. num. 19. & num. 32. vers. Remanet ergo, & num. 34. referido in eadem prima allegatione, num.

num. 108. 109. 110. y 111. *Et in secunda, num. 50. Et 52.*

193 El mismo eodem lib. 5. cap. 93. num. 16. *Et 18. cum seqq.* referido in eadem prima allegatione, num. 103. *Et 104.* en donde magistralmente discurre por las limitaciones de las reglas ordinarias de los mayorazgos.